
215ª feira | 09/Jan/2025 - Edição nº 11809

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato nº 14/2020

do Servidor e Edifício Alameda Cabral, e serviço de ronda presencial na Chácara 

Paulivina, em Pinhais – PR.                          Valor mensal: R$ 4.059,67.

Curitiba, 09 de janeiro de 2025

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

1190/2025

Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato n° 10/2024

OBJETO: Alteração da nona cláusula do contrato, referente a pagamento.

Curitiba, 09 de janeiro de 2025

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

1341/2025

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ

EXTRATOS 
RATIFICAÇÃO - O Diretor-Presidente, em exercício, da AGÊNCIA DE 
FOMENTO DO PARANÁ S.A., considerando a regularidade dos 
processos, resolve RATIFICAR a aquisição de bens e contratação de 
serviços realizados no mês de DEZEMBRO/2024 conforme 
discriminados a seguir, através de Contratação/Compra Direta, nos 
termos do Artigo 34, inciso II do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos. 
Nº Ordem 
de Forne-
cimento / 
Contrato

Data Fornecedor - CNPJ
Valor - 

R$ 
Objeto 

98/2024 02/12/24

KAPAZI INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE 
CAPACHOS LTDA 
80.051.824/0001-20 

4.665,00
Fornecimento de 
tapetes 
personalizados. 

99/2024 05/12/24

GOSHME 
SOLUÇÕES PARA A 
INTERNET LTDA 
07.112.529/0001-46 

3.139,08

Serviços de 
Pesquisa 
Jurídica – 
assinatura anual.

100/2024 12/12/24

ANA LUCIA 
SOARES KAIZER - 
COMÉRCIO 
07.890.741/0001-34 

456,00 

Fornecimento de 
insumos para 
máquinas de 
café. 

101/2024 16/12/24
KZN LANCHES 
LTDA 
19.597.388/0001-88 

1.367,89
Fornecimento de 
coffee break

para evento. 

102/2024 18/12/24

FISCHER 
SONORIZAÇÃO 
LTDA 
14.277.083/0001-75 

5.800,00

Serviços de 
sonorização e 
iluminação em 
evento. 

REPUBLICADO - Contratação Direta nº 41-24 – Contrato de Prestação 
de Serviços nº 34- 24. Prestação de serviços de serviços de 
comunicação de dados via link de fibra ótica - link de dados. Contratada: 
LIGGA TELECOMUNICAÇÕES S.A., CNPJ nº 04.368.865/0001-66. 
Valor global estimado: R$ 47.700,00. Vigência: 10.12.24 a 10.12.29. 
SID nº 22.846.882-7. 
Autorização: Vinicius José Rocha – Diretor-Presidente, em exercício 
(extrato022025.rtf). 

1473/2025

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

-4

-

Art. 29, inciso 07  da Lei Federal nº 13.303/16.
: DEDETIZADORA AGROINSETOS LTDA CNPJ—

07/01/2025 – Valor: R$ 27.096,00 (VINTE E SETE MIL 
E NOVENTA E SEIS   REAIS)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
1137/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

I 052/2024

22.678.810-7
044/2024

Contratação emergencial de empresa para execução de 
reconstrução e reforma do Pavilhão “D” da Unidade Atacadista de 

Curitiba.
FRAVAN CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA

Prorroga-se a vigência do presente contrato até o dia 
05/02/2025.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
 1231/2025 

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 01/2025 - MDA

Processo nº: 22.298.927-2 - Tipo: Maior Desconto

Objeto: Prestação de serviços de aquisição e gerenciamento de 
abastecimento de combustíveis para veículos, Etanol e Gasolina 
comum, por meio de sistema integrado e informatizado com a utilização 
de cartão de pagamento magnético, microprocessado (chip) ou TAG 
(RFID).

Modo: Disputa Aberta - Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 03/02/2025

Início da disputa 09:30 – 03/02/2025

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.

Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente

631/2025

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 02/2025 - MDA

Processo nº: 22.907.024-0 - Tipo: Menor Preço

Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PLOTTER 
MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICO com funções de impressão, 
cópia e digitalização, bem como a instalação, configuração, 
conjuntamente com a manutenção preventiva e corretiva, reposição de 
peças e de todo o material de consumo necessário ao perfeito 
funcionamento do equipamento, exceto papel.

Modo: Disputa Aberta - Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 04/02/2025

Início da disputa 09:30 – 04/02/2025

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.

Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente

 932/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 02/2025 - MDA


